

| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,20000000 | 9,76 | 1,95 |
|---------------------------------|-----------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 3,52 |
| MATERIAL | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I1070 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1" | SEINFRA | M | 1,00000000 | 3,19 | 3,19 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 3,19 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 6,71 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 2,99 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 9,70 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 2,60 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 12,30 |

8.5. C3504 - CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm (UN)

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------|-------------|----------------|--------|
| C0076 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm | SEINFRA | M2 | 0,80000000 | 51,93 | 41,54 |
| C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm | SEINFRA | KG | 0,78000000 | 5,57 | 4,34 |
| C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,02520000 | 232,07 | 5,85 |
| C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,21600000 | 18,90 | 4,08 |
| C2827 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X | SEINFRA | M2 | 0,12000000 | 70,80 | 8,50 |
| C3407 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6 | SEINFRA | M2 | 0,60000000 | 15,13 | 9,08 |
| TOTAL SERVIÇO: | | | | | 73,39 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | 73,39 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | 33,42 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | 106,81 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | 28,68 |
| VALOR COM BDI: | | | | | 135,49 |

C0591 - CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm (UN)

| SERVICO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|---------|------|-------------|----------------|--------|
| C0076 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm | SEINFRA | M2 | 1,68000000 | 51,93 | 87,24 |
| C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm | SEINFRA | KG | 1,25000000 | 5,57 | 6,96 |
| C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,03840000 | 232,07 | 8,91 |
| C1400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X | SEINFRA | M2 | 0,19200000 | 34,30 | 6,59 |
| C2123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE | SEINFRA | M2 | 1,44000000 | 10,69 | 15,39 |
| C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,21600000 | 18,90 | 4,08 |
| C2862 LASTRO DE BRITA | SEINFRA | M3 | 0,05400000 | 80,46 | 4,34 |
| TOTAL SERVIÇO: | | | | | 133,51 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | 133,51 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | 63,50 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | 197,01 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | 52,90 |
| VALOR COM BDI: | | | | | 249,91 |

8.7. C0596 - CAIXA DE ALVENARIA C/ TAMPA SELADA PELA COELCE (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 8,00000000 | 9,63 | 77,02 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 8,00000000 | 7,13 | 57,06 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 134,08 |

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------|
| I0108 | AREIA GROSSA | SEINFRA | M3 | 0,16000000 | 41,25 | 6,60 |
| I0280 | BRITA | SEINFRA | M3 | 0,02000000 | 57,56 | 1,15 |
| I0441 | CAL HIDRATADA | SEINFRA | KG | 26,91000000 | 0,83 | 22,34 |
| I0805 | CIMENTO PORTLAND | SEINFRA | KG | 12,00000000 | 0,35 | 4,20 |
| I1924 | TAMPA PADRÃO COELCE | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 136,95 | 136,95 |
| 91 | TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM | SEINFRA | UN | 70,00000000 | 0,32 | 22,40 |

| | | |
|---------------------------------|--|---------------|
| TOTAL MATERIAL: | | 193,64 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | 327,72 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | 114,24 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | 441,96 |
| VALOR BDI (26.85%): | | 118,67 |
| VALOR COM BDI: | | 560,63 |

8.8. C2067 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 2,00000000 | 7,84 | 15,68 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 2,00000000 | 9,76 | 19,51 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 35,19 |

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|--------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I0193 | BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 22,95 | 22,95 |
| I0194 | BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 22,58 | 22,58 |
| I0195 | BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 18,66 | 18,66 |
| I1754 | QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 207X332X95MM | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 71,73 | 71,73 |

| | | |
|---------------------------------|--|---------------|
| TOTAL MATERIAL: | | 135,92 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | 171,11 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | 29,99 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | 201,10 |
| VALOR BDI (26.85%): | | 54,00 |
| VALOR COM BDI: | | 255,10 |

8.9. C3579 - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 1,00000000 | 7,84 | 7,84 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 1,00000000 | 9,76 | 9,76 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 17,60 |

| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 16129 | QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO) | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 33,60 | 33,60 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 33,60 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 51,20 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 14,99 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 66,19 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 17,77 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 83,96 |

8.10. C0326 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 3,50000000 | 7,84 | 27,44 |
| 12 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 1,50000000 | 9,76 | 14,64 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 42,08 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10338 | CABO COBRE NU 25MM2 | SEINFRA | M | 3,00000000 | 8,67 | 26,01 |
| 10421 | CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 35,27 | 35,27 |
| 10841 | CONECTOR PARA HASTE TERRA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 1,76 | 1,76 |
| 11244 | HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 36,15 | 36,15 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 99,19 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 141,27 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 35,85 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 177,12 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 47,56 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 224,68 |

8.11. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | 7,84 | 2,35 |
| 12312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | 9,76 | 2,93 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 5,28 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10981 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 7,40 | 7,40 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 7,40 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 12,68 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 4,50 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 17,18 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 4,61 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 21,79 |

8.12. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|--|--------|------|-------------|----------------|-------|
| | | | | | | |

| | | | | | | |
|-------|-------------------------|---------|---|------------|------|------|
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | 7,84 | 2,35 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,30000000 | 9,76 | 2,93 |

TOTAL MAO DE OBRA: 5,28

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I0984 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 7,40 | 7,40 |

TOTAL MATERIAL: 7,40

VALOR SEM ENCARGOS: 12,68

VALOR ENCARGOS (85.20%): 4,50

VALOR COM ENCARGOS: 17,18

VALOR BDI (26.85%): 4,61

VALOR COM BDI: 21,79

8.13. C1372 - FIO ISOLADO PVC P/750V 10MM2 (M)

| MAO DE OBRA | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,14000000 | 7,84 | 1,10 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,14000000 | 9,76 | 1,37 |

TOTAL MAO DE OBRA: 2,47

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I1171 | FIO ISOLADO EM PVC 10.0 MM2 - 750V | SEINFRA | M | 1,02000000 | 3,57 | 3,64 |

TOTAL MATERIAL: 3,64

VALOR SEM ENCARGOS: 6,11

VALOR ENCARGOS (85.20%): 2,09

VALOR COM ENCARGOS: 8,20

VALOR BDI (26.85%): 2,20

VALOR COM BDI: 10,40

8.14. C1376 - FIO ISOLADO PVC P/750V 6MM2 (M)

| MAO DE OBRA | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I0042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,13000000 | 7,84 | 1,02 |
| I2312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,13000000 | 9,76 | 1,27 |

TOTAL MAO DE OBRA: 2,29

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|-----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I1174 | FIO ISOLADO EM PVC 6.00MM2 - 750V | SEINFRA | M | 1,02000000 | 2,18 | 2,22 |

TOTAL MATERIAL: 2,22

VALOR SEM ENCARGOS: 4,51

VALOR ENCARGOS (85.20%): 1,95

VALOR COM ENCARGOS: 6,46

VALOR BDI (26.85%): 1,73

VALOR COM BDI: 8,19

8.15. C0522 - CABO COBRE NU 6MM2 (M)

| MAO DE OBRA | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|--|-------|------|-------------|----------------|-------|
|-------------|--|-------|------|-------------|----------------|-------|

| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,13000000 | 7,84 | 1,02 |
|---------------------------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| 12312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 0,13000000 | 9,76 | 1,27 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 2,29 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10340 | CABO COBRE NU 6MM2 | SEINFRA | M | 1,02000000 | 2,69 | 2,74 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 2,74 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 5,03 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 1,95 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 6,98 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 1,87 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 8,85 |

8.16. C4967 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 400KG (UN)

| EQUIPAMENTO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| 10705 | CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) | SEINFRA | H | 1,12500000 | 106,95 | 120,32 |
| TOTAL EQUIPAMENTO: | | | | | | 120,32 |
| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 2,25000000 | 7,13 | 16,05 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 16,05 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 19464 | POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 400KG | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 260,00 | 260,00 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 260,00 |
| SERVICO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0836 | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | SEINFRA | M3 | 0,27000000 | 233,68 | 63,09 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,27000000 | 62,05 | 16,75 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,33000000 | 18,90 | 6,24 |
| TOTAL SERVICIO: | | | | | | 86,08 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 482,45 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 60,06 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 542,51 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 145,66 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 688,17 |

8.17. C4981 - LUMINÁRIA 2 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE (UN)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|-----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA | SEINFRA | H | 2,70000000 | 7,84 | 21,17 |
| 12312 | ELETRICISTA | SEINFRA | H | 4,60000000 | 9,76 | 44,88 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 66,05 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10199 | BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA | SEINFRA | UN | 2,00000000 | 15,91 | 31,82 |
| 11075 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" | SEINFRA | M | 12,00000000 | 2,24 | 26,88 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|-------|----------------|-------------|
| 11487 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V | SEINFRA | UN | 2,00000000 | 60,71 |
| 11778 | REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W | SEINFRA | UN | 2,00000000 | 70,78 |
| 16793 | LUMINÁRIA TIPO PÉTALA FAB.REEME REF.: ZE-157 OU SIMILAR | SEINFRA | UN | 2,00000000 | 191,93 |
| 16797 | NÚCLEO P/02 LUMINÁRIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU SIMILAR | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 54,00 |
| 18438 | CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm² | SEINFRA | M | 12,00000000 | 2,69 |

TOTAL MATERIAL: 791,82

| SERVICO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|--|---------|------|-------------|----------------|---------|
| C4979 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 1286,96 | 1286,96 |

TOTAL SERVIÇO: 1286,96

VALOR SEM ENCARGOS: 2.144,83

VALOR ENCARGOS (85.20%): 151,92

VALOR COM ENCARGOS: 2.296,75

VALOR BDI (26.85%): 616,68

VALOR COM BDI: 2.913,43

9.1. C3451 - LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm (UN)

| MAO DE OBRA | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-----------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,50000000 | 9,63 | 14,44 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 1,50000000 | 7,13 | 10,70 |

TOTAL MAO DE OBRA: 25,14

| MATERIAL | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|---|---------|------|-------------|----------------|--------|
| I0974 | LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 165,75 | 165,75 |

TOTAL MATERIAL: 165,75

| SERVICO | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------|---|---------|------|-------------|----------------|-------|
| C0839 | CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,03000000 | 228,24 | 6,85 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,03000000 | 62,05 | 1,86 |

TOTAL SERVIÇO: 8,71

VALOR SEM ENCARGOS: 199,60

VALOR ENCARGOS (85.20%): 24,27

VALOR COM ENCARGOS: 223,87

VALOR BDI (26.85%): 60,11

VALOR COM BDI: 283,98

9.2. C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m (UN)

| MATERIAL | DESCRIÇÃO | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|---|---------|------|-------------|----------------|--------|
| I0188 | BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 630,00 | 630,00 |

TOTAL MATERIAL: 630,00

VALOR SEM ENCARGOS: 630,00

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 630,00

VALOR BDI (26.85%): 169,16

VALOR COM BDI: 799,16

9.3. C2997 - ESCORREGADOR GRANDE, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (UN)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|--|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| I2475 | ESCORREGADOR GRANDE, CONFEÇ. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTETICO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 476,44 | 476,44 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 476,44 |
| SERVICO | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0838 | CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 219,31 | 26,32 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 62,05 | 7,45 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 18,90 | 2,27 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 36,04 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 512,48 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 13,28 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 525,76 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 141,17 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 666,93 |

9.4. C3647 - GANGORRA C/ 02 PRANCHAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (UN)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| I6720 | GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFEÇ. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 547,50 | 547,50 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 547,50 |
| SERVICO | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0838 | CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 219,31 | 26,32 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 62,05 | 7,45 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 18,90 | 2,27 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 36,04 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 583,54 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 13,28 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 596,82 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 160,25 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 757,07 |

9.5. C3646 - GAIOLA LABIRINTO, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (UN)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|------------------------|--|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| I6719 | GAIOLA ESCORREGADOR PEQUENO, CONFEÇ. EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 441,18 | 441,18 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 441,18 |
| SERVICO | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0838 | CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,24000000 | 219,31 | 52,63 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,24000000 | 62,05 | 14,89 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,24000000 | 18,90 | 4,54 |
| TOTAL SERVICOS: | | | | | | 72,06 |

| | |
|---------------------------------|---------------|
| VALOR SEM ENCARGOS: | 513,24 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | 26,58 |
| VALOR COM ENCARGOS: | 539,82 |
| VALOR BDI (26.85%): | 144,94 |
| VALOR COM BDI: | 684,76 |

9.6. C0926 - CARROSSEL DE RODA (UN)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|--------------------|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| 10496 | CARROSSEL TIPO OLA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 615,75 | 615,75 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 615,75 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 615,75 |
| VALOR ENCARGOS: | | | | | | 0,00 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 615,75 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 165,33 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 781,08 |

9.7. C0352 - BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (UN)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| 10182 | BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFEÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 441,56 | 441,56 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 441,56 |
| SERVICO | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C0838 | CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 219,31 | 26,32 |
| C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 62,05 | 7,45 |
| C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,12000000 | 18,90 | 2,27 |
| TOTAL SERVICIO: | | | | | | 36,04 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 477,60 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 13,28 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 490,88 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 131,80 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 622,68 |

9.8. C4726 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

| MATERIAL | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------------------------|---|---------|------|-------------|----------------|---------------|
| 19040 | PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 360,00 | 144,00 |
| 19046 | POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPA) CHUMBADO | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 63,75 | 25,50 |
| 19048 | FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA | SEINFRA | UN | 2,40000000 | 3,75 | 9,00 |
| 19049 | SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR | SEINFRA | M2 | 2,03000000 | 11,25 | 22,84 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 201,34 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 201,34 |

| | |
|---------------------|--------|
| VALOR ENCARGOS: | 0,00 |
| VALOR COM ENCARGOS: | 201,34 |
| VALOR BDI (26.85%): | 54,06 |
| VALOR COM BDI: | 255,40 |

9.9. C3522 - PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmX20cm (M)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|--|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 0,30000000 | 9,63 | 2,89 |
| I2543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,30000000 | 7,13 | 2,14 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 5,03 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I6617 | PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1A QUALIDADE 20x20cm | SEINFRA | M | 1,00000000 | 64,80 | 64,80 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 64,80 |
| SERVICO | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| C1256 | ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M | SEINFRA | M3 | 0,08000000 | 20,90 | 1,67 |
| TOTAL SERVICIO: | | | | | | 1,67 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 71,50 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 5,71 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 77,21 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 20,73 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 97,94 |

9.10. C3505 - GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" (M)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|-------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| I0121 | ARMADOR/FERREIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | 9,63 | 9,63 |
| I2391 | PEDREIRO | SEINFRA | H | 1,00000000 | 9,63 | 9,63 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 19,26 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I0878 | COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 3/4" | SEINFRA | UN | 0,20000000 | 3,98 | 0,80 |
| I1952 | TE AÇO GALVANIZADO DE 3/4' | SEINFRA | UN | 0,60000000 | 5,56 | 3,34 |
| I2167 | TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4') | SEINFRA | M | 2,70000000 | 9,50 | 25,65 |
| I6233 | CRUZETA AÇO GALVANIZADO 3/4" | SEINFRA | UN | 0,40000000 | 10,73 | 4,29 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 34,08 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 53,34 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 16,40 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 69,74 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 18,73 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 88,47 |

9.11. C2678 - VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" (M)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| I0041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,75000000 | 7,84 | 5,88 |

| 10498 | CARPINTEIRO | SEINFRA | H | 0,75000000 | 9,63 | 7,22 |
|---------------------------------|----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 13,10 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 11731 | PREGO 19X33 | SEINFRA | KG | 0,30000000 | 8,45 | 2,54 |
| 12367 | LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3" | SEINFRA | M | 1,00000000 | 18,23 | 18,23 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 20,77 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 33,87 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 11,16 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 45,03 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 12,09 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 57,12 |

9.12. C1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 10037 | AJUDANTE | SEINFRA | H | 0,20780000 | 7,84 | 1,63 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 1,63 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 11225 | GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA | SEINFRA | M2 | 0,90000000 | 4,55 | 4,10 |
| 12077 | TERRA VEGETAL | SEINFRA | M3 | 0,07500000 | 52,89 | 3,97 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 8,07 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 9,70 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 1,39 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 11,09 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 2,98 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 14,07 |

10.1. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

| MAO DE OBRA | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|-----------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,35000000 | 7,84 | 2,74 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 9,64 | 3,86 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 6,60 |
| MATERIAL | | FONTES | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 9,59 | 0,48 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 0,25000000 | 0,41 | 0,10 |
| 11488 | LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES | SEINFRA | L | 0,12000000 | 12,48 | 1,50 |
| 12097 | TINTA LATEX ACRÍLICA | SEINFRA | L | 0,17000000 | 12,72 | 2,16 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 4,24 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 10,84 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 5,62 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 16,46 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 4,42 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 20,88 |

10.2. C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

| MAO DE OBRA | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|-------------------------|---------|------|-------------|----------------|--------------|
| 10045 | AJUDANTE DE PINTOR | SEINFRA | H | 0,30000000 | 7,84 | 2,35 |
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,40000000 | 9,64 | 3,86 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 6,21 |
| MATERIAL | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 10035 | AGUARRAZ MINERAL | SEINFRA | L | 0,05000000 | 9,59 | 0,48 |
| 11347 | LIXA PARA MADEIRA/MASSA | SEINFRA | UN | 1,00000000 | 0,41 | 0,41 |
| 12250 | VERNIZ SINTÉTICO | SEINFRA | L | 0,27000000 | 16,67 | 4,50 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 5,39 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 11,60 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 5,29 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 16,89 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 4,54 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 21,43 |

10.3. C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

| MAO DE OBRA | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| 12395 | PINTOR | SEINFRA | H | 0,20000000 | 9,64 | 1,93 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 1,93 |
| MATERIAL | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12496 | SUPERCAL | SEINFRA | KG | 0,30000000 | 0,83 | 0,25 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | | 0,25 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 2,18 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 1,64 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 3,82 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 1,03 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 4,85 |

11.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

| MAO DE OBRA | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------------|----------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| 12543 | SERVENTE | SEINFRA | H | 0,07500000 | 7,13 | 0,53 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | | 0,53 |
| VALOR SEM ENCARGOS: | | | | | | 0,53 |
| VALOR ENCARGOS (85.20%): | | | | | | 0,46 |
| VALOR COM ENCARGOS: | | | | | | 0,99 |
| VALOR BDI (26.85%): | | | | | | 0,27 |
| VALOR COM BDI: | | | | | | 1,26 |

Ubajara-CE, 29 de JULHO de 2020

Ubajara-CE, 29 de JULHO de 2020

Licit.: TP 2107.01/2020

Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM URBANIZAÇÃO NO BAIRRO SÍTIO BURITI, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

COMPOSIÇÃO DO BDI:

| COD | DESCRIÇÃO | % |
|------------------|------------------|--------|
| Benefício | | |
| S + G | Garantia/seguros | 0,3200 |
| L | Lucro | 6,6400 |

| | | |
|---------------------------|-----------------------|--------|
| Despesas Indiretas | | |
| AC | Administração central | 3,8000 |
| DF | Despesas financeiras | 1,0200 |
| R | Riscos | 0,5000 |

| | | |
|----------|-----------------|---------------|
| I | Impostos | |
| | COFINS | 3,0000 |
| | ISS | 3,0000 |
| | PIS | 0,6500 |
| | CPRB | 4,5000 |
| | TOTAL | 11,150 |

BDI = 26,85%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Ubajara-CE, 29 de JULHO de 2020

Licit.: TP 2107.01/2020

Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM URBANIZAÇÃO NO BAIRRO SÍTIO BURITI, NA SEDE DO MUNÍCIPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

ENCARGOS SOCIAIS:

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|----------|-------------------------------------|----------------|----------------|
| A | GRUPO A | | |
| A1 | INSS | | |
| A2 | SESI | 0,0000 | 0,0000 |
| A3 | SENAI | 1,5000 | 1,5000 |
| A4 | INCRA | 1,0000 | 1,0000 |
| A5 | SEBRAE | 0,2000 | 0,2000 |
| A6 | Salário Educação | 0,6000 | 0,6000 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 2,5000 | 2,5000 |
| A8 | FGTS | 3,0000 | 3,0000 |
| | | 8,0000 | 8,0000 |
| | TOTAL | 16,8000 | 16,8000 |

| | | | |
|----------|------------------------------|----------------|----------------|
| B | GRUPO B | | |
| B1 | Descanso Semanal Remunerado | 17,8500 | 0,0000 |
| B2 | Feridos | 3,7100 | 0,0000 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,9200 | 0,7100 |
| B4 | 13º Salário | 10,8300 | 8,3300 |
| B5 | Licença PaternidadeE | 0,0700 | 0,0600 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,7200 | 0,5600 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,5500 | 0,0000 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,1100 | 0,0900 |
| B9 | Férias Gozadas | 9,1800 | 7,0700 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,0300 | 0,0200 |
| | TOTAL | 44,9700 | 16,8400 |

| | | | |
|----------|-----------------------------------|----------------|----------------|
| C | GRUPO C | | |
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,6000 | 4,3100 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,1300 | 0,1000 |
| C3 | Férias Indenizadas | 4,4000 | 3,3900 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 4,8100 | 3,7000 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,4700 | 0,3600 |
| | TOTAL | 15,4100 | 11,8600 |

| | | | |
|----------|---------------------------------------|--------|--------|
| D | GRUPO D | | |
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 7,5500 | 2,8300 |

| | | | |
|----|--|---------------|---------------|
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,4700 | 0,3600 |
| | TOTAL | 8,0200 | 3,1900 |

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D



Ubajara-CE, 29 de JULHO de 2020

[Handwritten signature]